
  InterDACT s. r. o. 
Pionýrů 2806, 434 01  Most 

Témata praktických maturitních 
zkoušek pro školní rok 2022/2023 

Studijní obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
 

 

1. Účetnictví – souvislý účetní příklad 

a. Sestavení počáteční rozvahy a otevření PS účtů 

b. Zaúčtování majetku, zásob, FIFO, mzdy, DPH 

c. Výpočet odpisů DHM a zaúčtování 

d. Výpočet a účtování čisté mzdy 

e. Sestavení výkazu zisku a ztráty 

f. Sestavení konečné rozvahy 

g. Sestavení účtu DPH 

2. Výpočty z VS 

a. Dávky z nemocenského pojištění 

b. Dávky státní sociální podpory 

c. Podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci 

3. Právo – případové studie 

a. Smlouvy podle Občanského zákoníku 

b. Pracovní právo 

c. Dědické právo  

d. Zastoupení podle Občanského zákoníku 

4. Písemná a elektronická komunikace 

a. Písemnosti při obchodním styku 

b. Písemnosti při organizaci a řízení podniku 

c. Personální písemnosti 

d. Osobní dopisy 

e. Tabulky 

 
 
 

 

V Mostě 1. září 2022       Mgr. Jana Synková 
ředitelka školy 

 

 

http://www.interdact.cz/home.htm

